

**Protokół z posiedzenia
Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy
30 września 2022 r.**

W dniu 30 września 2022 r. odbyło się hybrydowe posiedzenie Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy (WRRP). W posiedzeniu wzięli udział członkowie WRRP, pan Józef Ramlau Wicewojewoda Kujawsko-Pomorski, pani Krystyna Żejmo-Wysocka Dyrektor Departamentu Spraw Społecznych i Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz pracownicy Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu. Spotkaniu przewodniczył pan Marek Smoczyk – Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy.

Pan Przewodniczący WRRP powitał zebranych i odczytał porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Uroczystość wręczenia odznaczeń państwowych pracownikom Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu.
3. Zaopiniowanie powołania nowych kierunków kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych województwa kujawsko-pomorskiego.
4. Zaopiniowanie projektu Kryteriów ustalania kwot środków Funduszu Pracy na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych fakultatywnych zadań realizowanych przez powiaty w 2023 roku.
5. Zaopiniowanie zmiany Planu wydatków Funduszu Pracy na 2022 rok Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu.
6. Informacja o aktualnej sytuacji na rynku pracy.
7. Podsumowanie działalności Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy kadencji 2018-2022.
8. Wręczenie podziękowań członkom Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy kadencji 2018-2022.

Posiedzenie rozpoczęło się od wręczenia pracownikom Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu odznaczeń państwowych za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków wynikających z pracy zawodowej. W imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej aktu dekoracji dokonał Wicewojewoda Kujawsko-Pomorski Pan Józef Ramlau.

Odznaczonym osobom gratulacje złożyli pani Krystyna Żejmo-Wysocka, pan Marek Smoczyk oraz Dyrekcja Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu.

Po uroczystości rozpoczęto część merytoryczną obrad. Pierwszy punkt posiedzenia dotyczył rozpatrzenia złożonego wniosku szkoły ponadpodstawowej o zaopiniowanie 6 kierunków kształcenia. W celu sprawniejszego procedowania, opracowane przez pracowników Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej WUP w Toruniu informacje o kierunkach kształcenia, zostały wcześniej przesłane członkom WRRP. Pracownik CliPKZ w Toruniu przedstawił zebranym opinie o zasadności uruchomienia kierunków.

Po zakończeniu dyskusji członkowie Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy podjęli stosowne uchwały. Wyniki głosowania dla poszczególnych wniosków zostały zawarte w tabeli (zał. nr 1).

Zgodnie z ww. porządkiem obrad pan Marek Smoczyk poprosił panią Małgorzatę Majewską – Wicedyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu o przedstawienie projektu *Kryteriów ustalania kwot środków Funduszu Pracy na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych fakultatywnych zadań realizowanych przez powiaty w 2023 roku.*

Pani Dyrektor prezentując projekt Kryteriów zaznaczyła, że do ich określenia przede wszystkim wzięto pod uwagę: liczbę bezrobotnych, stopę bezrobocia, strukturę bezrobotnych, kwoty środków Funduszu Pracy przeznaczone w powiecie na realizację projektów współfinansowanych z EFS oraz efektywność działań urzędów pracy na rzecz aktywizacji bezrobotnych. Ponadto mając na uwadze sugestie członków WRRP, przedstawiła proponowane zmiany w algorytmie podziału kwot Funduszu Pracy na 2023 rok, tj.: rezygnacja z wyszczególnienia w algorytmie kategorii długotrwale bezrobotnych na rzecz bezrobotnych bez kwalifikacji zawodowych oraz zwiększenie wagi wskaźnika dotyczącego poziomu wykorzystania środków EFS z 0,001 na 0,002. Kwota przypadająca na powiat będzie zależeć: w 70% od poziomu bezrobocia, w 25% od efektywności działań na rzecz aktywizacji bezrobotnych oraz w 5% od poziomu wykorzystania w 2021 roku kwoty środków Funduszu Pracy przeznaczonych w powiecie na realizację projektów współfinansowanych z EFS w ramach PO WER i RPO WK-P.

Po wysłuchaniu wypowiedzi pani Małgorzaty Majewskiej, Przewodniczący WRRP poddał pod głosowanie *Uchwałę nr 483/XI/2022 w sprawie zaopiniowania projektu Kryteriów ustalania kwot środków Funduszu Pracy na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia,*

tagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych fakultatywnych zadań realizowanych przez powiaty w 2023 roku, która została jednomyślnie pozytywnie zaopiniowana.

Kontynuując obrady pan Marek Smoczyk przekazał głos pani Beacie Piskorskiej – Wicedyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu, która zapoznała członków WRRP z proponowanymi zmianami *Planu wydatków Funduszu Pracy na 2022 rok Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu*. Pani Wicedyrektor prezentując ww. Plan zaznaczyła, że te zmiany są konieczne, aby jak najefektywniej wykorzystać środki Funduszu Pracy. Środki powstałe z oszczędności w dodatkach do wynagrodzeń zostaną przesunięte na szkolenia dla pracowników, zwłaszcza doradców zawodowych. Ponadto zwiększono kwotę na koszty egzekucji sądowych i szkolenie dla członków WRRP.

Po wysłuchaniu pani Wicedyrektor, Przewodniczący WRRP poddał pod głosowanie *Uchwałę nr 482/XI/2022 w sprawie zaopiniowania zmiany Planu wydatków Funduszu Pracy na 2022 rok Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu*. Członkowie WRRP jednomyślnie pozytywnie zaopiniowali ww. uchwałę.

Zgodnie z porządkiem obrad pan Marek Smoczyk – Przewodniczący WRRP poprosił panią Małgorzatę Majewską – Wicedyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu o omówienie aktualnej sytuacji na rynku pracy.

Pani Małgorzata Majewska przedstawiła sytuację na rynku pracy w województwie kujawsko-pomorskim, opierając się na danych dotyczących zmian w liczbie zarejestrowanych bezrobotnych oraz stopie bezrobocia. Przekazała również informacje na temat sytuacji obywateli Ukrainy na regionalnym rynku pracy. Poinformowała, że pracodawcy przekazali 18.305 powiadomień o podjęciu pracy przez obywateli Ukrainy (w Polsce było 514,8 tys. powiadomień), najwięcej podjąć pracy zgłosili pracodawcy z sekcji: przetwórstwo przemysłowe (52,7%) oraz działalność w zakresie administrowania i działalność wspierająca (9,8%). Najczęściej pracę podejmowano w zawodach: robotnicy wykonujący prace proste w przemyśle, pracownicy wykonujący prace proste gdzie indziej niesklasyfikowani, pakowacz ręczny, robotnik magazynowy, pracownicy wykonujący dorywcze prace proste, pracownik produkcji, pomoc kuchenna, pozostałe pomoce i sprzętaczki biurowe, hotelowe i podobne, spawacz.

W następnym punkcie spotkania pani Karolina Kluth – Główny Specjalista WUP w Toruniu podsumowała 4-letnią kadencję Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy. W swojej wypowiedzi podkreśliła, że członkowie, którzy aktywnie uczestniczyli w posiedzeniach WRRP, włożyli w to ogrom pracy i czasu. W trakcie kadencji 2018-2022 członkowie WRRP obradowali w trybie stacjonarnym 12 razy oraz 35 razy opiniowali uchwały w trybie obiegowym. Łącznie podjęli 494 uchwały, z tego 439 dotyczyło opiniowania kierunków kształcenia w szkołach ponadpodstawowych w województwie kujawsko-pomorskim.

Na zakończenie spotkania w imieniu pana Piotra Całbeckiego Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, pan Marek Smoczyk wręczył członkom WRRP podziękowania za długoletnią współpracę w obszarze problematyki społecznej związanej z przeciwdziałaniem bezrobociu i łagodzeniem jego skutków na terenie województwa kujawsko-pomorskiego, życząc przy tym satysfakcji z dotychczasowych dokonań, pomyślności w życiu osobistym i powodzenia w dalszej pracy zawodowej.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała:
Karolina Kluth
Wydział Rynku Pracy
WUP w Toruniu

PRZEWODNICZĄCY
Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy

Marek Smoczyk